mit internationalen Handelsrestriktionen stehen,

sehr aufmerksam. Um die möglichen Folgen von
Handelsbeschränkungen bestmöglich abfedern
zu können, hat das Unternehmen daher frühzeitig
begonnen, etwaige Implikationen von Zöllen auf
die eigene Geschäftsentwicklung anhand von Sze-
narien zu bewerten und entsprechende Maßnah-
men, zum Beispiel in Form von Anpassungen ent-
lang der Wertschöpfungskette, abzuleiten.

Mit Ablauf des 30. Juni 2025 ist Yves Andres im
gegenseitigen Einvernehmen aus der Geschäfts-
führung der HELLA GmbH & Co. KGaA ausgeschie-
den. Er war seit April 2022 Mitglied der Geschäfts-
führung und verantwortlich für die Business
Group Licht. Ein Prozess zur Regelung der Nachfol-
ge ist bereits eingeleitet worden. Die Verantwor-
tung für den Lichtbereich übernimmt bis auf Wei-
teres der Vorsitzende der Geschäftsführung
Bernard Schäferbarthold.

Zuletzt hat HELLA am 28. September 2025 eine
Strukturmaßnahme am Standort Recklinghausen
bekanntgegeben, die es vorsieht, bis spätestens
zum ersten Quartal 2028 in mehreren Schritten
152 Stellen im Stammpersonal abzubauen.

22

Finanzmitteilung 3. Quartal Geschäftsjahr 2025 Weitere Erläuterungen

T€
2024

wie berichtet Anpassungen
2024

angepasst

Umsatzerlöse 5.934.887 0 5.934.887

Kosten des Umsatzes -4.521.740 -106.438 -4.628.178

Bruttogewinn 1.413.147 -106.438 1.306.709

Forschungs- und Entwicklungskosten -632.988 51.548 -581.441

Vertriebskosten -295.428 54.890 -240.538

Verwaltungsaufwendungen -233.421 0 -233.421

Sonstige Erträge 187.304 0 187.304

Sonstige Aufwendungen -28.536 0 -28.536

Ergebnis aus At Equity bilanzierten Beteiligungen 5.212 0 5.212

Übriges Beteiligungsergebnis -6.227 0 -6.227

Operatives Ergebnis (EBIT) 409.061 0 409.061

Finanzerträge 38.940 0 38.940

Finanzaufwendungen -70.659 0 -70.659

Nettofinanzergebnis -31.719 0 -31.719

Ergebnis vor Ertragsteuern (EBT) 377.343 0 377.343

Ertragsteuern -66.790 0 -66.790

Ergebnis der Periode 310.553 0 310.553

04 Vergleichsangaben

Im Zuge einer stärkeren Fokussierung auf Leistun-
gen mit einem unmittelbaren Bezug auf Umsatz-
erlöse wurde im Dezember 2024 der Ausweis von
Kosten für Produktänderungen, Vermittlungsleis-
tungen und Frachtkosten verändert.

Die Aufwendungen für Produktänderungen und
damit einhergehende Kosten stehen in Zusam-
menhang mit Entwicklungsleistungen, die auf zu-
sätzliche eigenständige kundenseitige Ände-
rungswünsche zurückzuführen sind, die zu einer
separaten Vergütung führen.

Die Aufwendungen für Transport- und Vermitt-
lungsleistungen, die vorwiegend im Bereich Life-